et post legē Act. 15. ḡ semp est seruandū.

¶ Cōn. Ad Ro. 14. Oia munda erant vel
sūt et in eodē. Scio et ofido in dño ih̄u
q̄d nihil est cōe. et ad 2bitū. i. Oia munda
mūdis. ¶ Itē sup̄ illud ad Ro. 14. Oia
mūda et. Slo. Aug. nullus cibus culpabilis
est vel imund⁹: s̄ solū inordinatio occupē
i cibo culpabilis est. vñ dicit sic. Creaturā
dei scimus n̄ esse culpabilē: qa creatura di
ois bona est: s̄ inobediētiā et tumacē: et in-
dinatā cupiditatē nō ppter porcū s̄ ppter
pomū mortē p̄mus homo iuenit: et Esau p̄-
matū suū nō ppter gallinā: s̄ ppter lenticu-
lā pdidit. Scio enī Noe oē genus carnis
q̄d p̄ cibo eēt esui māducare decessū. Deliaz
cibo carnis refectū. 3. Reg. 17. Johannē lo-
custis nō fuisse pollatū. ¶ Itē Dr. g. Quic
qd a dō factū est mūdū est. In aīalib⁹ mo-
res hoīū et actus et volūtares pingūf. q̄
diceret nihil est imundū ad h̄am: s̄ quedā
reputabāt imūda ppter significatōz im-
mūdiāe vitioꝝ. ¶ Itē Mat. 15. Nō quod
intrat in os cōgnat hoīem et. Circa istam
q̄oēz fuit tres opiones. vna dicit p̄ceptū
aploꝝ de nō comedendo sanguine et suffo-
cato semp seruandū est h̄aliter. Alia dicit
semp seruandū: s̄ methaphorice et sp̄i-
tualit. Tertia dicit seruandū nō semp s̄ s̄^o
statū ecclesie p̄mitiū et h̄aliter. ¶ Prima
opio in̄itit̄ x̄bis Bede sup̄ Act. 15. Abstine-
ant: et cū hoc p̄ceptū suare ouenit illis qui
uncti sunt oleo spūali ne comedāt illud c̄
sanguis effusus nō est. ¶ Itē x̄bis Jeroni.
sup̄ Ezech. 44. De morticinū et. of ḡni ele-
cto regali et sacerdotali. i. xp̄iano hec p̄ce-
pta oueniunt. ¶ Itē Jero⁹ ibidē edēnat
sacerdotes qui in turdis h̄sedulis h̄ruib⁹
et ceteris h̄ni⁹. hec auaritate gula nō custo-
diunt. ¶ Sec̄da opio in̄itit̄ x̄bis Rabani g
exponit illud abstineāt a suffocatis. i. ne in-
feriores se suffocent et sāguinē i. effusionē
sanguinis humani: et que sibi nolūt fieri al-
teri nō faciāt. vnde dicit q̄ epl̄a apostoli-
ca etinebat necessaria sine quib⁹ nō est sa-
lus que sunt tria. de quib⁹ ty. 2. Sobrie in-
ste pie viuamus in hoc seculo. Sobrie in no-
bis. Iuste ad pximū. Pie ad deū. ista epla
aploꝝ hec tria etinebat: et talis est. Usam
est spūi sc̄o et nobis nihil vltra sponere vo-
bis oneris. q̄: hec necessaria: vt abstineatis
vos ab imolatis simulacbroꝝ: et suffocato
et sanguine et fornicatione. et hoc q̄ dicit

ab imolatis simulacroy. hoc ē qđ dicit apls
p̄ie vinere. s. qđ ad deū. ydolatra enī dō
iniuriat. Q̄ dicit abstinere a fornicatione
hoc est qđ Apls dicit. sobrie vinere. hoc est
q̄tum ad nos. 7 qđ dicit abstinere a suffoca
to 7 sanguine. hoc est qđ dicit Apls iuste vi
uere. s. q̄tum ad pximū. Est ḡ sensus. absti
neatis a suffocato 7 sanguine. i. nō effūda
tis sanguinē humanū. nec suffocetis hōies
minus potentes. ¶ Tertia op̄o in itit̄ ver
bis Bede super Act. i. 5. Ut abstineāt se a
suffocatis 7 sanguine. i. effūdendo sanguīe
vel māducādo cū sanguine. hec quidē; ve
niētib⁹ de gentilitate pro rudimētis fidei
7 inueterata gentilitatis osuetudie cessā
sūt. Ex quo arguit qđ nō solū erat p̄ceptū
aploz abstinē a suffocato 7 sanguine spiri
tualiter seu quo ad homicidiū. s. litteralis
quo ad esū aialū. 7 hoc quo ad statū ecclie
p̄mitiuū. ¶ Itē in itit̄ hoc op̄o verbis apli
hoc p̄ceptū in locis plurib⁹ retractauit vt
sup̄ obiectū ē. ḡ nō erit seruand⁹ post retra
ctationē. ¶ Con̄ p̄mā op̄oem obr̄. Nā absti
nere a sanguine. aialis 7 suffocato. aut est
p̄ceptū ceremoniale aut morale. morale non
est: qđ nō est in corde hōis scriptū vel indi
tū roni. De aut̄ p̄ceptū morale est inditum
ōscie. Relinquit̄ igit̄ qđ nō est morale; sed
cerimoniale. ḡ cōstat qđ nō erit tpe ḡre obr̄
uandū. ¶ Itē ad lram. Comede cū sanguīe
aut est p̄bitū qđ malū. aut malū qđ p̄bitū.
si esset p̄bitū qđ malū. nō eēt verum
verbū saluatoris Mat. i. 5. Nō qđ intrat in
os coīquinat hōies; qđ est falsū. Si malum
qđ p̄bitū. ḡ retractata p̄hibitione non
erit malū. sed retractat ab aplō. i. 4. ad Ro
Scio 7 cōfido in dño ihu qm̄ nihil est cōe. i.
imundū p̄ ipm̄. ḡ nō erit vlt̄ri⁹ obr̄uandū
¶ Pret̄ea 7 pp̄ p̄cedentia p̄ p̄mā op̄oem; nō
esse verā. ¶ Con̄ scđam op̄oem obr̄. Nam
ip̄a dicit qđ itelligit̄ de necessario obr̄uan
dis q̄tum ad ordinē qui est ad deū; 7 ad se
7 ad pximū. 7 p̄pter ordinē ad deū est pro
bitū abstinere ab imolatis simulacroy;
pp̄ ordinē ad pximū est p̄bitū abstinē
a suffocato 7 sanguine. p̄pter ordinē ad se
est p̄bitū abstinere a fornicatione. Nam
si hec sunt de necessariis salutis nullo mō
pōt fieri cōnriū sine reatu culpe mortalis
s. comedere de simulacroy imolatis. hoc ē
de ydolatriā hoc pōt fieri licite cū sit sñ cō
sciētia ydoli; 7 sine scādalo. sicut ostendit̄

i. Cor. x. Si quis infidelis vocat vos omē qđ
apponit̄ vobis māducate nihil interrogā
tes p̄pter cōsciam. Si qđ aut̄ dixerit hoc est
imolatū ydolis. nolite māducare pp̄ illum
qui idicauit; 7 p̄pter cōsciam. cōsciam autē;
nō tuā s. alterius. Ex quo relinquit̄ qđ hoc
nō est de necessariis salutis. ¶ Itē sic dēn̄
est Beda dicit qđ p̄bitio est a sanguine
fūdendo vel māducādo cū sanguine. 7 ḡit̄
illa p̄bitio nō intelligit̄ tm̄ sp̄ualr̄ q̄tum
ad cauēdū homicidiū. s. etiā lraliter q̄tum
ad nō māducandū sanguinē aialū. ¶ Cō
tra tertiā op̄oem; obr̄ ad Ro. i. 3. Dis aia po
restatibus sublimib⁹ s̄dita sit. ibi dicit glo.
Qđ mandatū inferioris nō soluit̄ mādatū;
superioris. Cum ḡ cōciliū aploz sup̄ sit pau
lo mandatū aploz nō pōt solui p̄ Paulum
Ergo cū p̄dictū p̄ceptū fuerit mandatū;
cōciliū aploz nō potuit retractari p̄ Paulū
ḡ est ad huc tenendū. ¶ Dicēd⁹ qđ p̄ceptum
apli cū de suffocato 7 sanguine pōt intelli
gi duob⁹ modis. vel de hūano sanguine n̄
effūdendo 7 hōie nō suffocando. vel de
nō māducādo suffocātū vel sanguinē. vñ
Deu. i. 2. sup̄ illud hoc solū cane ne sangui
nē comedas. dicit glo. ad lram apli hoc p̄
ceperūt Act. i. 5. sed in sanguine p̄bitet̄ ho
miciū 7 fraternū odiū. Qui enī odit fra
trē suū homicida est. i. 30. 3. ¶ Itē istud
p̄ceptū est obr̄uandū semp. Secdo modo
p̄ceptū fuit nō simplr̄; s. ad tps q̄tum. s. ad
statū ecclie p̄mitiuū in quo erat diuisio
ouerfoz de gentib⁹ 7 ouerfoz de iudeis;
ex qua diuisione orta est cōtentio de legali
bus obr̄uandis. sicut p̄ ex hystoria Act. i. 5
Notandū ḡ qđ p̄pter pacificationē ad vitā
du; scandalum ouerfoz de gentib⁹ 7 iude
is 7 cōcordiā inducendā iudicauerunt apli
melius eē vt nō penit̄ auferent̄ eis sua ce
rimonialia quo ad tps. 7 iō quo ad statum
illum dimiserūt illud de suffocato 7 sangui
ne qđ eligentes medium. s. nō dimittentes
multa hi⁹ ceremonialia vt volebant iudei
nec oīa penit̄ auferent̄ vt volebāt gen
tiles. 7 ita pacificati sunt vtriq;. ¶ Sile le
gimus Paulū fecisse Act. i. 6. vbi d̄ qđ cir
cūcidit thymotheū p̄pter iudeos qui erāt
in illis locis. i. ouerfos d̄ iudeis. vñ dicit̄ ibi
glo. Bede. Circūcidit eum nō qđ figure le
gis post veritatē euāgelii aliquid vtilita
tis auferēt sed ne p̄ occasiōē iudei a fide
recederet; qđ lex vetus paulatī tollēda

erat: sic gētib⁹ ydolatra. Quia g̃ solū pp̃ illū
statū ecclie statūtū fuit. h. iō mutato statu
f. qñ venerunt in vno; simplr iudei ⁊ gē
tiles cui iā nō erat distinctio iudei ⁊ greci
vt ṽ ad Ro. x. cum iā nō erat gentilis ⁊
inde circūcisio ⁊ p̃putiū barbar⁹ ⁊ sica ser
uus ⁊ liber. sed oīa ⁊ in oībus xp̃us. vt ṽ
ad coll. 3. Mutato in quē statu debuit hoc
statūtū mutari nec ampli⁹ durauit. ⁊ pp̃
hoc paul⁹ illud mutauit seu retractauit
recipiens auctoritatē a verbis dñi: quibus
dixit Math. 15. Nō qđ intrat os coīquinat
hōies. Et p̃ hoc p̃ r̃f̃sio ad p̃mo obiectum
ad sc̃m̃ hō qđ obicit de auctoritate Ra
bani qđ nec necessaria sūt. ṽ. qđ si intelli
gat epla generaliter f̃^m p̃mū modū de ef
fusione sanguinis humani: ⁊ suffocatione
hōis simplr dicit: qđ sine illis nō est salus
⁊ tūc itelr̃ abstinere ab ymolatis symula
croz cū ueneratione. Si hō intelligat spe
cialiter ⁊ sc̃do mō de nō comedendo san
guine ⁊ suffocato aīalis dicitur necessaria
nō simplr: f̃^m statū illū. in quo p̃pter sc̃ā
cālū p̃ximoz erat a talibus abstinendum
f̃^m qđ dicit apls. i. Cor. 8. Si esca sc̃delit: ⁊
fratrē meū nō m̃dicabo carnē in eternū
Ad auctoritates hō Jerō. ⁊ Bede qđ in
fram populo xp̃iano hec p̃cepta oueniunt
ṽ. qđ hoc dicit nō qđ B sit malū f̃^m se. f̃ ga
ex cā multis est malū illis videlz qui auidi
tate gula ista comedūt. vñ hoc si g̃nt̃ expo
suerit. cū dicit. Qđ dēnat sacerdotes qui h
auditate gula nō custodiūt cū. p̃curant
vt interficiant aues sine sanguinis effusio
ne: vt carnes teneriores ⁊ dulciores ad li
bidinē gula haberent. Sili mō intelligi
tur auctoritas Bede que supra est a Jerō.
Ad illud hō qđ ob̃ qđ p̃ceptū de nō mā
ducādo sanguine fuit oī tpe p̃ceptū: ⁊ āte
legē: ⁊ in lege: ⁊ post legē. dicēdū qđ ṽez
est: f̃ hoc nō ga malum simplr: f̃ ga occasio
mali. vñ sicut ante legē Noe facta est p̃hi
bitio: ⁊ hoc pp̃ p̃nitatē hominū ad fundē
dū sanguinē humanū: vt abhorrent effu
sionē sanguinis humani. sicut p̃ ex h̃. 9.
Carnē cū sanguine nō comedetis: sangui
nē ṽez requirā zc. In lege hō pp̃ p̃nitatē
ad ydolatriā que circa sanguinē exercetur
max̃e: ita in p̃mitiua ecclia p̃pter p̃nita
tē ad discidiū a fide ⁊ scandalū ex zelo ce
rimoniaz facta ē p̃hibitio ab aplis de eo
dē q̃tū ad illū statum ⁊ mutato illo statu